通大院化[2007] 48号

关于印发《化学化工学院实践教学实施细则（试行）》的通知
各教研室、实验中心及有关部门：
《化学化工学院实践教学实施细则（试行）》已经院党政联席会议讨论通过，现予以印发，请遵照执行。
二○○七年六月十一日

	主题词：印发 实践教学 实施细则 通知

	抄送：南通大学教务处

	化学化工学院
	2007年6月11日印发

（共印15份）
附件：

化学化工学院实践教学实施细则（试行）
为加大教育教学改革力度，体现我院本科培养方案对实践教学和创新实践的教学要求,加强实践教学,培养学生的实践能力和创新精神，使学生的综合素质得到全面提高，特制定化学化工学院实践教学实施细则如下：

一、学期实践教学平台

1、通用技能：

（1）思想道德政治理论素养：活动内容、实施细则及评分办法以法政学院制定的方案为准，化学化工学院配合实施。

（2）英语应用：活动内容、实施细则及评分办法以外国语学院制定的方案为准，化学化工学院配合实施。

（3）计算机应用：活动内容、实施细则及评分办法以计算机科学与技术学院制定的方案为准，化学化工学院配合实施。

2、专业技能：

（1）技能培训与比赛

为增强学生职业竞争力，促使学生参与化学及相关专业的培训，鼓励学生参加相关的职业证书考试，取得相应的合格证书。

（2）科研实践

积极引导、鼓励学生参与或独立进行科研、课程改革、实验装置优化改进及参与地方化工企业的科技推广、科技咨询、技术改造创办创新企业，参与企业生产、鼓励学生积极参与与化学专业有关的科技文化比赛活动。

二、假期实践教学平台

1、专业实践教学模块：

鼓励和引导学生利用假期结合化学专业知识，进行生产实践活动和专业社会服务等活动，时间每次不少于15天，需实践单位出具证明性鉴定，本人提交参与生产实践活动和专业社会服务的心得体会或调查报告、论文等。

2、志愿服务教学模块：

鼓励和引导学生利用假期，参加科技、文化、卫生“三下乡”活动，时间每次不少于15天，需提供相关材料、图片和服务单位出具写实性鉴定、本人心得体会或调查报告、论文等，经评定，符合要求的，记1分。

鼓励和引导学生利用假期，参加“四进社区”等社会公益活动和青年志愿服务活动五次以上，需提供相关材料、图片和服务社区出具证明性鉴定。

3、社会认知教学模块：

鼓励和引导学生利用假期，有针对性地对社会现象、社会问题进行考察、了解和分析，形成社会调查报告或论文；学生通过分析和确定自身的知识、技能、兴趣、动机、态度等个人特征，以及可以获得的选择和机遇后，做出职业生涯规划与创业设计。

三、说明

1、本细则从各专业06级开始执行。

2、本细则若与南通大学实践教学实施方案有抵触之处，以南通大学制定的实施方案为准。

3、本细则由化学化工学院院长办公室负责解释。
化学化工学院

2007.3.26
PAGE
1